
   

  
 

Záznam z jednání OBK č. 3/2019 
 

 

Termín 

28. 11.2019, Valeč u Hrotovic 
 

Účastni:    

Aleš John – předseda (Energoregion 2020)  
Jiří Kostelník – za Ekoregion 5 
Vladimír Černý – za obec Rouchovany 
Miroslav Křišťál – za obec Dukovany 
Antonín Mlynář – za Energoregion 2020 
Pavel Štefka – za Energoregion 2020  
Josef Obršlík – za Energoregion 2020 
Jan Prachař, Martina Máčelová – za SÚRAO 
  
Za ČEZ – František Prokop, Robert Peňák - omluven, Pavel Nechvátal, Petr Velebil, Michal Zoblivý, 
František Švéda, Zdenka Ošmerová, Jiří Bezděk  
…………………………………………………………………………………………………………… 
 

1. Úvod – Aleš John v úvodu zhodnotit proběhlý seminář OBK, hojnou návštěvnost ze strany 
samospráv obcí, vyjádřil poděkování za spolupráci všem členům OBK i JE Dukovany. Ocenil 
vysokou úroveň vzájemné komunikace mezi OBK a ČEZ, JE Dukovany v průběhu celého roku 
2019. 

 

2. Informace z JE Dukovany za třetí čtvrtletí roku 2019 

 

Provoz – František Prokop 

OBK_28_11_19.pptx

 
Jaderná a radiační bezpečnost – Michal Zoblivý 

 

Aktuální informace za 3Q 2019 

Z pohledu JB není za 3. čtvrtletí 2019 zaznamenáno žádné významné nedodržení požadavků 

v oblasti JB a RO. 

Během října proběhla velká validace SAMG za účasti specialistů Westinghouse. Potvrzena 

správnost zpracovaných strategií. 

Na 2. RB připraveno k třetí čerpadlo chlazení BSVP (TG17) – jde o posílení projektu v oblasti 

jaderné bezpečnosti. 

Proběhly OLM údržby na DG11 a 3TQ21W01 s čerpáním LaP. V průběhu údržby bylo 

monitorováno riziko – vše bylo v provolených mezích. 

 

 

Měření a regulace – František Švéda 
1. V průběhu 2.pololetí roku 2019 proběhl provoz zařízení SKŘ bez vlivu na jadernou 
 bezpečnost,  BOZP, výrobu el. energie a bez vážných provozních událostí 
 
2. V průběhu 2.pololetí roku 2019 postupně odešli z oddělení 2 pracovníci, 2 byli přijati. 

 V listopadu proběhlo mezinárodní setkání pracovníků SKŘ JE EDU, ETE, EMO, EBO spojený   
s výměnou zkušeností 



   

 
3. Provoz a údržba zařízení SKŘ : 
- V roce 2019 proběhla doposud realizace veškerých činností předepsaných Plánem údržby dle 

harmonogramů odstávek jednotlivých reaktorových bloků.  
- Vše bez významných závad 
 
4. Realizace investičních akcí :  
- Probíhá postupná rekonstrukce a modernizace systémů radiační kontroly ( v letech 2014–22 ) 

- rozpracována rekonstrukce SYRAD ( vzdušnina a dávkové příkony HZ ), doplnění 
PAMS2,3 

- probíhá rekonstrukce měření hygienických smyček 
- Spolupracujeme na  přípravě a realizaci akce 6174 – Rekonstrukce podružných rozvaděčů 

(oblast elektro ) 
- Dopad akce „ŽDP“ do prostor SKŘ 

 

 

Elektro – František Švéda za Roberta Peňáka 
1. V 1Q, 2Q, 3Q i ve 4Q roku 2019 proběhl a probíhá provoz elektrických zařízení bez vlivu na 

jadernou bezpečnost,  BOZP, výrobu elektrické energie a bez vážných provozních událostí.  

 
2. Provoz a údržba elektrických zařízení : 

- Při GO3 a GO2 a GO1 v r. 2019 byly realizovány veškeré činnosti předepsané Plánem 

údržby elektrických zařízení  B006e 

- GO 3. RB byla zahájena 16.12.2018 a ukončena 14.2.2019. 

- GO2. RB byla zahájena 18.5.2019  a ukončena 21.6.2019. 

- GO1 RB byla zahájena 17.8.2019  a ukončena 8.10.2019. 

- Zkoušek ÚZNVS se již pravidelně zúčastňují  pracovníci  SÚJB. 

   
3. Realizace významných investičních akcí v roce 2019 :  

- Akce 6174 – Rekonstrukce podružných rozváděčů - v roce 2019 proběhla realizace čtyř 

dílčích celků : 

DC 4 (GO3/2018-2019):  30 rozvaděčů, 250 polí 

DC 6 (mimo GO):      2 rozvaděče, 9 polí 

DC 1 (mimo GO):     3 rozvaděče, 21 polí 

DC 5 (GO2/2019):  10 rozvaděčů, 34 polí 

DC12 (GO2/2019):  21 rozvaděčů, 44 polí 

DC8 (mimo GO):   3 rozvaděče, 21 polí 

DC13 (mimo GO):  31 rozvaděčů, 59 polí 

- Akce 7385 – Rekonstrukce zařízení pro napájení TSFO 

 

BOZP a ŽP – Pavel Nechvátal 

OBK_ BOZP a 

ekologie RAO_listopad_2019.pptx
 

 

Havarijní připravenost – Michal Zoblivý za Petra Velebila 

 
- Proběhlo cvičení EDU – 21 a 22.11.2019. Procvičovaná událost Radiační havárie, účast členů 

OBK 
- Probíhá distribuce kalendáře s příručkou pro obyvatelstvo v ZHP EDU. Ukončení distribuce do 

6.12.19. Celkem bude distribuováno 40.000 kalendářů 
- Zahájeny práce na roční zprávě za oblast HP 



   

- Proveden nákup 42 ks kolektivních filtrů do jednotlivých krytů z důvodu ukončení životnosti 
- Probíhá realizace investiční akce – datová síť NLAN na pracoviště ZHŘS v Mor. Krumlově. Na 

toto konto bude naplánováno plnohodnotné cvičení pro řešení události z tohoto pracoviště na 
rok 2020 

 

 
 

 

Personál – Michal Zoblivý  

Personalistika_Zimo

lová.pptx
 

 

3.   Činnost OBK roce 2019 (září – listopad 2019) 

 
 
26. 8. – 6. 9.2019 Letní univerzita – stáž pro studenty VŠ –   

5. 9.2019 od 14.00 prezentace činnosti a spolupráce za OBK – Aleš John 
9. – 15. 9.2019 Zahraniční vzdělávací cesta OBK – Kanada, zpracovatelský závod PortHope fy 

CAMECO, JE Darlington + setkání se zástupci regionu) 
23. – 25.10.2019 Setkání s OIK Bohunice a OIK Mochovce – Nové Město na Moravě   
   – exkurze Podzemního výzkumného pracoviště Bukov – SÚRAO,   
   centrální úložiště Skalka – ČEZ 
14. – 15.11.2019 Škoda JS Plzeň - setkání s GŘ ŠJS, exkurze - nové kontejnery pro použité palivo 

+ pohony HRK na Bolevci  
21. – 22.11.2019  Celoareálové cvičení – prověření připravenosti k odezvě – účast členů OBK 

 

 
 
 
Schválil: Ing. Aleš John, předseda OBK                                           


